



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:1 of 3

ADJUSTMENT ON REPAIR COST FOR VEHICLE NO. SMT 1484X

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
	<u>REPLACEMENT OF PARTS</u>			
1	BOOTLID	BENT	1,086.00	1,086.00
1	BOOTLID INNER TRIM GARNISH	NOT NECESSARY	295.00	-
1	BOOTLID WEATHERSTRIP	NECESSARY	198.00	198.00
1	BOOTLID INNER LOCK	DISTORTED	225.00	225.00
1	BOOTLID STRIKER	NOT NECESSARY	88.00	-
1	BOOTLID EMBLEM "CERATO"	NECESSARY	75.00	75.00
1	BOOTLID LOGO	NECESSARY	98.00	98.00
1	BOOTLID SPOILER	NOT NECESSARY	366.20	-
2	BOOTLID NUMBER PLATE LAMP @\$95.00	NOT NECESSARY	190.00	-
1	BOOTLID CENTRE REFLECTOR	CRACKED	324.90	324.90
2	BOOTLID LAMP @\$595.00	CRACKED	1,190.00	1,098.00
2	TAILLAMP @\$793.00	CRACKED	1,586.00	1,216.00
2	TAILLAMP LOWER BRACKET @\$145.30	DISTORTED	290.60	290.60
1	REAR BUMPER	CUT	924.00	688.00
2	REAR BUMPER SIDE RETAINER @\$90.00	NECESSARY	180.00	110.00
2	REAR BUMPER BRACKET UPPER @\$82.00	NECESSARY	164.00	164.00
3	REAR BUMPER BRACKET LOWER @\$76.00	NECESSARY (2PCS ONLY)	228.00	152.00
2	REAR BUMPER LAMP @\$394.00	CRACKED	788.00	378.00
2	REAR BUMPER LAMP GARNISH @\$155.00	DISTORTED	310.00	224.00
1	REAR BUMPER LOWER SPOILER	CUT	720.00	550.00
1	REAR BUMPER REINFORCEMENT	DAMAGED	580.00	319.00
1	REINFORCEMENT BRACKET @\$125.00	DISTORTED	250.00	250.00
1	REAR END PANEL	DENTED	795.00	473.00
1	REAR END PANEL TOP GARNISH	DEFORMED	296.00	192.00
1	SPARE TYRE PANEL	TO REPAIR SEE LABOUR	1,186.00	-
1	SPARE TYRE TOP BOARD	NOT NECESSARY	310.00	-
2	REAR FENDER @\$986.00	TO REPAIR SEE LABOUR	1,972.00	-
2	REAR FENDER INNER TRIM GARNISH @\$330.60	NOT NECESSARY	661.20	-
2	REAR FENDER AIR-VENT @\$96.00	NOT NECESSARY	192.00	-

Report Ref No. CS3/AIG21011037/Tcy3e2-1



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:2 of 3

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
1	REAR WINDSCREEN MOULDING	NOT NECESSARY	184.90	-
1	REAR ANTENNA AMPLIFIER	SHORTED	197.30	197.30
1	EXHAUST MUFFLER	TO REPAIR SEE LABOUR	889.60	-
2	EXHAUST MUFFLER MOUNTING @\$82.50	NOT NECESSARY	165.00	-
	LESS 10% DISCOUNT		-	-830.88
			17,005.70	7,477.92
	<u>SPECIAL NETT ITEMS</u>			
1	SUNDRIES (SN)	NECESSARY	50.00	30.00
1	BOOTLID SEALANT (SN)	NECESSARY	100.00	40.00
1	BOOTLID EMBLEM "C&C" (SN)	NECESSARY	25.00	25.00
1	SET BOOTLID INNER TRIM CLIPS (SN)	NECESSARY	60.00	30.00
2	SET BOOTLID LAMP CLIPS @\$30.00 (SN)	NECESSARY	60.00	60.00
2	BOOTLID LAMP SEAL @\$35.00 (SN)	NECESSARY	70.00	70.00
2	SET TAILLAMP CLIPS @\$32.00 (SN)	NECESSARY	64.00	30.00
2	TAILLAMP SEAL @\$38.00 (SN)	NECESSARY	76.00	40.00
1	SET REAR BUMPER CLIPS (SN)	NECESSARY	80.00	40.00
1	REAR END PANEL SEALANT (SN)	NECESSARY	100.00	60.00
1	SET REAR END PANEL TOP GARNISH CLIPS (SN)	NECESSARY	40.00	20.00
1	SPARE TRYE PANEL SEALANT (SN)	NOT NECESSARY	100.00	-
2	SET REAR FENDER INNER TRIM GARNISH CLIPS @ \$55.00 (SN)	NOT NECESSARY	110.00	-
2	SET REAR FENDER INNER SHIELD CLIPS @\$45.00 (SN)	NOT NECESSARY	90.00	-
1	REAR WINDSCREEN PRIMER AND CLEANER (SN)	NOT NECESSARY	100.00	-
1	REAR WINDSCREEN INNER SEAL (SN)	NOT NECESSARY	80.00	-
1	REAR WINDSCREEN SEALANT (SN)	NOT NECESSARY	100.00	-
1	REAR NUMBER PLATE WITH CASING (OPC) (SN)	NECESSARY	85.00	85.00
1	REVERSE CAMERA (SN)	NOT NECESSARY	400.00	-
1	REVERSE SENSOR WITH MODULE (SN)	SHORTED	300.00	200.00
			2,090.00	730.00

Report Ref No. CS3/AIG21011037/Tcy3e2-1



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:3 of 3

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
	LABOUR			
	TO DISMANTLE / RENEW THE ACCIDENT DAMAGED PORTION. TO PANEL BEATING, RESHAPE, STRAIGHTEN, ORIENTATE AND ALIGN REPAIR / REPLACEMENT PARTS. INCLUSIVE OF THE REPAIR OF SPARE TYRE PANEL, REAR FENDER AND EXHAUST MUFFLER.		1,800.00	1,000.00
	TO DISCONNECT FRONT WIRE HARNESS OF ELECTRICAL COMPONENT TO FACILITATE REPAIRS, RECONNECT AND CHECK FUNCTIONS.		80.00	40.00
	TO REMOVE AND REFIT INTERIOR UPHOLSTERY TO FACILITATE THE REPAIR.		200.00	80.00
	TO DISMANTLE & RE-SEAL FRONT NO. PLATE (OFF-PEAK) INCLUDING LTA DOCUMENTATION & TRANSPORTATION.		120.00	100.00
	TO REMOVE AND REFIT BOOTLID COMPONENT TO REPLACE BOOTLID, CHECK AND RE-ADJUST THE CLOSE GAP AND ALIGNMENT AND WATER SEEPAGE.		100.00	60.00
	TO REMOVE AND REFIT REAR FENDER GLASS TO FACILITATE THE REPAIR.	NOT NECESSARY	150.00	-
	TO REMOVE AND REFIT REAR WINDSCREEN TO FACILITATE THE REPAIR.	NOT NECESSARY	180.00	-
	TO REMOVE AND REFIT, STRAIGHTEN AND READJUST EXHAUST PIPE AND REPLACE EXHAUST SILENCER.		200.00	80.00
	TO MEASURE, DRILL HOLES ON REPLACED REAR BUMPER, POSITION AND INSTALL REVERSE SENSOR, CHECK AND TEST ON THE DISTANCE AND FUNCTIONS.		80.00	40.00
	TO APPLY UNDERCOATING ON THE ACCIDENT REPAIR AND REPLACED PANEL FOR RUST PROTECTION.		200.00	50.00
	SUPPLY SPRAY PAINT MATERIAL AND NECESSARY ITEMS TO RESPRAY BOOTLID, TAILLAMP BASE PANEL, REAR BUMPER, REAR END PANEL, SPARE TYRE PANEL, REAR FENDER AND OTHER AFFECTED AREA / PANEL.		1,800.00	1,250.00
			4,910.00	2,700.00
	GRAND TOTAL		24,005.70	10,907.92

RECOMMENDED COST OF LUMP SUM REPAIRS (TO ITS PRE-ACCIDENT CONDITION)			8,700.00
---	--	--	-----------------

Report Ref No. CS3/AIG21011037/Tcy3e2-1

MOHAMAD TAUFIKH

M.MATAI, AMSAE-A

Automotive Assessor

ANG BRYAN TANI

Automotive Assessor / Investigator

DISCLAIMER OF LIABILITY TO THIRD PARTIES:- This Report is made solely for the use and benefit of the Client named on the front page of this Report.

No liability of responsibility whatsoever, in contract or tort, is accepted to any third party who may rely on the Report wholly or in part. Any third party acting or replying on this Report, in whole or in part, does so at his or her own risk.